
      

 

 

 
   

  
 
 
 
 
 
Posizione organizzativa “Promozione dello sviluppo 
dell'amministrazione condivisa nelle materie di 
interesse del Terzo settore” 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

L.R. 20/2006, art. 10, comma 1, lett. c) e Regolamento 

emanato con DPReg. 0198/Pres. del 30 agosto 2017 e 
ss.mm.ii. – Finanziamenti volti a incentivare la 

stipulazione delle convenzioni previste all'articolo 5, 

comma 1, della legge n. 381/1991. Annualità contributiva 

2025 – Decreto di concessione e impegno delle 

risorse. 

La Responsabile delegata di Posizione Organizzativa 

 

Richiamata la legge 8 novembre 1991, n. 381 recante “Disciplina delle cooperative sociali” e 

ss.mm.ii.; 

Richiamata la legge regionale 26 ottobre 2006, n. 20 e s.m.i. (Norme in materia di cooperazione 

sociale) e, in particolare l’articolo 10, comma 1, lettera c), dove si autorizza l’Amministrazione 

regionale a concedere agli enti pubblici compresi quelli economici, nonché alle società di capitali a 

partecipazione pubblica, finanziamenti volti a incentivare la stipulazione delle convenzioni previste 

all'articolo 5, comma 1, della legge n. 381/1991; 

Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 0198/PRES. del 30/08/2017 recante 

“Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione dei contributi di cui all’articolo 14 

della legge regionale 26 ottobre 2006, n. 20 (Norme in materia di cooperazione sociale) a favore delle 

cooperative sociali e loro consorzi, per l’esercizio della funzione di promozione della cooperazione 

sociale prevista dall’articolo 10, comma 1, lettera b), della legge regionale 20/2006, nonché per la 

concessione dei finanziamenti di cui all’articolo 10, comma 1, lettera c), della legge regionale 20/2006 

volti a incentivare la stipulazione delle convenzioni di cui all’articolo 5, comma 1, della legge 8 novembre 

1991, n. 381” e ss.mm.ii., di seguito per brevità solo “Regolamento”, e in particolare le disposizioni 

contenute nel Titolo VI “Finanziamenti per l’incentivazione dei rapporti convenzionali di cui all’articolo 

Decreto n° 68397/GRFVG del 09/12/2025, Prenumero 69181



 

 

5, comma 1, della legge 381/1991, tra amministrazioni pubbliche e cooperative sociali di cui all’articolo 

1, comma 1, lettera b), della legge 381/1991”; 

Richiamato il decreto del Presidente della Regione 20 giugno 2007, n. 186/Pres e ss.mm.ii., con cui 

è stato approvato lo schema di convenzione-tipo di cui all’articolo 22, comma 1, della legge 

regionale 20/2006; 

Dato atto che l’articolo 33, comma 3, del Regolamento dispone che “Il termine per la presentazione 

delle domande di incentivo è perentorio, ed è compreso tra il 2 gennaio ed il 31 marzo di ogni anno e 

che nel caso in cui tali termini ricadano in una giornata non lavorativa per l’ufficio competente, essi si 

intendono prorogati al primo giorno lavorativo seguente Le domande sono presentate a partire dalle 

ore 9,15 del giorno iniziale e sino alle ore 16,30 del giorno finale di presentazione delle stesse”; 

Dato atto, pertanto, che il termine per la presentazione delle domande per l’accesso ai 

finanziamenti regionali di cui all’articolo 10, comma 1, lettera c) della legge regionale 26 ottobre 

2006, n. 20 per l’anno 2025, è scaduto in data 31 marzo 2025; 

Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande sono pervenute n. 49 

domande, identificate dai numeri di fascicolo (GGP), di domanda e di protocollo e indicati 

nell’allegato A al presente provvedimento; 

Dato atto che, su ciascuna domanda pevenuta, è stata svolta l’istruttoria volta alla verifica della 

presenza dei presupposti di fatto e di diritto per l’ottenimento della concessione del finanziamento, 

comprensiva di scambi di comunicazioni relativi a chiarimenti, integrazioni, motivi ostativi, anche 

parziali, all’accoglimento della domanda e relative osservazioni, corredate da documenti, dei 

richiedenti il beneficio, nonché di motivazioni dell’ufficio relative alla conferma di eventuali motivi 

ostativi, anche parziali, all’accoglimento della domanda, che qui si richiamano per relationem; 

Dato atto che le operazioni svolte, comprensive dell’esito finale, sono state riassunte nelle schede 

istruttorie, i cui numeri di verbale sono riportati nell’allegato A al presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto: 

1. di accogliere integralmente le domande, con i relativi importi e numeri di ULA, il cui esito 

riportato nell’allegato A al presente provvedimento sia “AMMESSA”; 

2. di accogliere parzialmente le domande, con i relativi importi e numeri di ULA, il cui esito 

riportato nell’allegato A al presente provvedimento sia “PARZIALMENTE AMMESSA”; 

3. di non accogliere le domande il cui esito riportato nell’allegato A al presente 

provvedimento sia “NON AMMESSA”; 

Ritenuto di inviare ai richiedenti il beneficio, le cui domande abbiano avuto un esito non positivo o 

non completamente positivo, la relativa scheda istruttoria da cui si legge una più compiuta 

motivazione, che qui non viene indicata per esteso al solo fine di preservare la chiarezza e la linearità 

espositiva del provvedimento e dei suoi allegati; 

Visto l’art. 37, comma 1 ter, secondo il quale i finanziamenti di cui al titolo VI sono concessi tramite 

riparto dei fondi, applicando le formule di cui all’allegato D del Regolamento; 

Richiamata la L.R. n. 20/2006 ratione temporis applicabile e, in particolare l’articolo 10, comma 1, 

lettera c), nella parte in cui prevede che il finanziamento sia concesso a copertura di una quota non 

superiore al 40% del valore della spesa ammessa; 

Ritenuto: 



 

 

1. approvare il riparto dello stanziamento tra le domande ammesse e parzialmente 

ammesse per l’annualità contributiva 2025, prot. n. 1789 dd. 09.12.2025, quantificato 

secondo le indicazioni contenute nell’Allegato D del Regolamento;  

2. per l’effetto, concedere e impegnare a favore dei singoli beneficiari gli importi dei 

rispettivi finanziamenti come ripartiti e dettagliati nell’allegato B al presente 

provvedimento, imputando la spesa complessiva pari a €  836.181,46 a valere sulla 

Missione 12 (diritti sociali, politiche sociali e famiglia), Programma 08 (cooperazione e 

associazionismo), Titolo 1 (spese correnti), di cui € 828.353,29 sul capitolo 9048 ed € 

7.828,17 sul capitolo 9222, dello stato di previsione della spesa del bilancio 

pluriennale per gli anni 2025 – 2027 e del bilancio per l’anno 2025, in conto 

competenza 2025; 

Vista la Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto di Stato di cui all’articolo 107, 

paragrafo 1, del trattato sul funzionamento dell’Unione europea (TFUE); 

Dato atto che, per i richiedenti qualificati come Enti pubblici non si applica l’articolo 107, 

paragrafo 1, del TFUE se agiscono in veste di pubblica autorità. Non si applica, pertanto, 

quando l’attività rientra nelle funzioni essenziali dell’ente o sia ad esse connessa per la sua 

natura, per il suo oggetto e per le norme alle quali è soggetta; 

Dato atto, pertanto, che nel caso descritto, viene meno la nozione comunitaria di “impresa”; 

Ritenuto, quindi, non rilevante per la materia degli aiuti di Stato il finanziamento concesso nei 

confronti dei richiedenti qualificati come Enti pubblici; 

Visti l’art. 4 e l’Allegato A del Regolamento in parola; 

Ritenuto rilevante per la materia degli aiuti di Stato il finanziamento concesso nei confronti di 

STAZIONI DOGANALI AUTOPORTUALI GORIZIA S.P.A.; 

Verificato d’ufficio il rispetto del limite del massimale previsto dal Regolamento (UE) n. 

1407/2013, in materia di aiuti in regime “de minimis”, interrogando il Registro Nazionale degli 

Aiuti (RNA): visura n. 44334330 del 02.12.2025, conservata agli atti, per STAZIONI DOGANALI 

AUTOPORTUALI GORIZIA S.P.A. C.F. 00334280310;  

Ritenuto pertanto di concere il contributo a STAZIONI DOGANALI AUTOPORTUALI GORIZIA 

S.P.A. nel rispetto della disciplina del regime “de minimis” (CAR 34423, ID BANDO 110950); 

Dato atto del seguente codice COR n. 25099756 per STAZIONI DOGANALI AUTOPORTUALI 

GORIZIA S.P.A.; 

Visto l’art. 91, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159; 

Verificato che, nei casi che ci occupano, non si applica la disciplina in materia di 

documentazione antimafia; 

Visto l’articolo 11, comma 1 della legge n. 3/2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione”, che dispone che “a decorrere dal 1 gennaio 2003, per le finalità di cui 

all’articolo 1, commi 5 e 6, della legge 17 maggio 1999, n. 144, e in particolare per la funzionalità 

della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ogni nuovo progetto di investimento 

pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un “Codice 

unico di progetto”, che le competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via 

telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

Rilevato che i progetti per cui vengono concessi i contributi di cui al presente atto non si 

qualificano come progetti di investimento, secondo la nozione delineata dal Comitato 



 

 

Interministeriale per la Programmazione Economica nella delibera n. 143 del 2002 e nella 

successiva delibera n. 63 del 2020; 

Verificato pertanto, di non dover acquisire il Codice unico di progetto; 

Visto l’art. 31, comma 8-bis del Decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 che dispone: “Alle 

erogazioni di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e vantaggi economici, di qualunque 

genere, compresi quelli di cui all'articolo 1, comma 553, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, da 

parte di amministrazioni pubbliche per le quali è prevista l'acquisizione del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC), si applica il comma 3 del presente articolo” (intervento sostitutivo 

in caso di DURC irregolare); 

Vista, altresì, la sentenza della Corte Costituzionale n. 141 del 10 giugno 2020, che si 

pronuncia sull’ambito di applicazione della norma sopra richiamata nell’ambito di un ricorso 

presentato dal Presidente del Consiglio dei Ministri nei confronti della Regione Toscana; 

Dato atto che la Corte Costituzionale considera che non sia corretto ritenere esistente un 

principio generale di obbligo di presentazione del DURC: supporta, cioè, la tesi della Regione 

Toscana nella parte in cui sostiene che non sussisterebbe, nella normativa nazionale, la 

previsione dell’acquisizione obbligatoria del DURC per la concessione di qualsiasi contributo e 

quindi, in particolare, per quanto attiene all’art. 31, comma 8 bi,s del DL n. 69/2013, che esso, 

effettivamente, “condiziona l’acquisizione del DURC ad una specifica previsione normativa”; 

Atteso che nel caso di specie, né la legge 20/2006, nè il Regolamento n. 0198/PRES. del 

30/08/2017 subordinano la concessione degli incentivi di cui alla linea contributiva in 

questione, al rilascio del DURC; 

Verificato, pertanto, di non dover acquisire il DURC; 

Dato atto che l’allegato contabile costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Visti: 

− lo Statuto regionale; 

− la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione 

finanziaria e di contabilità regionale) e ss.mm.ii.; 

− la legge regionale 13 febbraio 2015, n. 1 (Razionalizzazione, semplificazione ed 
accelerazione dei procedimenti amministrativi di spesa) e ss.mm.ii.; 

− la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di programmazione 
e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti) e ss.mm.ii.; 

− la legge regionale n. 12/2024 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2025-2027); 

− la legge regionale n. 13/2024 (Legge di stabilità 2025); 

− la legge regionale n. 14/2024 (Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027); 

− legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso) e ss.mm.ii.; 

Visto il “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali”, 
approvato dal Presidente della Regione con il decreto n. 0277/Pres. dd. 27.8.2004, e ss.mm.ii.; 

Richiamato il decreto del Direttore centrale salute, politiche sociali e disabilità n. 
33900/GRFVG del 30 giugno 2025 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa denominato “Promozione dello sviluppo dell'amministrazione condivisa nelle 
materie di interesse del Terzo settore”, istituito nell’ambito del Servizio politiche per il Terzo 
settore della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, alla dott.ssa Giulia Degano 

per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026; 



 

 

Richiamato il decreto del Direttore del servizio politiche per il terzo settore,  n. 35677/GRFVG 
del 8 luglio 2025, di delega delle funzioni e di assegnazione del personale alla dott.ssa Giulia 
Degano nella sua qualità di titolare dell’incarico di posizione organizzativa cui compete, tra 
l’altro, il ruolo di responsabile del procedimento relativo ai finanziamenti a convenzioni tra 
cooperative sociali ed enti pubblici ai sensi della legge regionale 20/2006 (art. 10, comma 1, 

lettera c)); 

Vista pertanto la competenza a procedere;  

DECRETA 

per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

1. di accogliere integralmente le domande, con i relativi importi e numeri di ULA, il cui esito 

riportato nell’allegato A al presente provvedimento sia “AMMESSA”; 

2. di accogliere parzialmente le domande, con i relativi importi e numeri di ULA, il cui esito 

riportato nell’allegato A al presente provvedimento sia “PARZIALMENTE AMMESSA”; 

3. di non accogliere le domande il cui esito riportato nell’allegato A al presente 

provvedimento sia “NON AMMESSA”; 

4. di inviare ai richiedenti il beneficio, le cui domande abbiano avuto un esito non positivo o 

non completamente positivo, la relativa scheda istruttoria da cui si legge una più compiuta 

motivazione, che qui non viene indicata per esteso al solo fine di preservare la chiarezza e 

la linearità espositiva del provvedimento e dei suoi allegati; 

5. di approvare il riparto dello stanziamento tra le domande ammesse e parzialmente 

ammesse per l’annualità contributiva 2025, prot. n. 1789 dd. 09.12.2025, quantificato 

secondo le indicazioni contenute nell’Allegato D del Regolamento;  

6. per l’effetto, di concedere e impegnare a favore dei singoli beneficiari gli importi dei 

rispettivi finanziamenti come ripartiti e dettagliati nell’allegato B al presente 

provvedimento, imputando la spesa complessiva pari a  836.181,46 € a valere sulla 

Missione 12 (diritti sociali, politiche sociali e famiglia), Programma 08 (cooperazione e 

associazionismo), Titolo 1 (spese correnti), di cui € 828.353,29 sul capitolo 9048 ed € 

7.828,17 sul capitolo 9222, dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per 

gli anni 2025 – 2027 e del bilancio per l’anno 2025, in conto competenza 2025; 

7. di non ritenere rilevante per la materia degli aiuti di Stato il finanziamento concesso nei 

confronti dei richiedenti qualificati come Enti pubblici; 

8. di ritenere rilevante per la materia degli aiuti di Stato il finanziamento concesso nei 

confronti di STAZIONI DOGANALI AUTOPORTUALI GORIZIA S.P.A. e pertanto di concere 

il contributo a STAZIONI DOGANALI AUTOPORTUALI GORIZIA S.P.A. nel rispetto della 

disciplina del regime “de minimis”. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile agire in giudizio innanzi al Giudice amministrativo entro 60 giorni dal ricevimento 

dello stesso, fermo restando l’onere del beneficiario di esaminare la giurisprudenza in materia di criteri di riparto della giurisdizione 

nel momento dell’impugnazione dell’atto. 

 

La Titolare di P.O. 
promozione dello sviluppo dell'amministrazione condivisa 

nelle materie di interesse del Terzo settore 

dott.ssa Giulia Degano 
                                                                         (F.to digitalmente ) 

/GD 



Cron.
Numero 

GGP

Numero di 

Domanda
Data

Numero di 

Protocollo

Denominazione 

soggetto
Titolo dell'iniziativa

Numero verbale 

istruttorio
Esito

Valore 

ammesso euro

ULA 

ammessi

1 224383 725960 11/02/2025 116389
COMUNE DI 

MONFALCONE

SERVIZIO PRELIEVO INCASSI E 
MANUTENZIONE PARCOMETRI 

CITTADINI
826529 DD. 28/11/2025

PARZIALMENTE 
AMMESSA

58.333,33 0,23

2 224473 718821 12/02/2025 121731
COMUNE DI 

BAGNARIA ARSA

FORNITURA SERVIZI AUSILIO 
NELLA PREPARAZIONE E 

CONFEZIONAMENTO PASTI 
PER MENSA SCOLASTICA

1681 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
37.893,17 0,53

3 224550 728176 14/02/2025 131331 COMUNE DI MEDEA
REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 

2024/2025 - 2025/2026
1658 DD. 25/11/2025 AMMESSA 139.548,20 0,54

4 224712 726970 20/02/2025 147153
COMUNE DI 

MONFALCONE

SERVIZIO GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO
1697 DD. 25/11/2025 AMMESSA 197.545,84 0,82

5 224809 712876 25/02/2025 157632
COMUNE DI 
SAGRADO

MANUTENZIONE E TAGLIO 
DELLA AREE VERDI COMUNALI 

2025-2027
1659 DD. 25/11/2025 AMMESSA 65.880,00 0,30

6 224812 728657 25/02/2025 158022
COMUNE DI SAN 

CANZIAN D'ISONZO 

SERVIZIO PULIZIE EDIFICI 
COMUNALI A COOPERATIVA 
SOCIALE DI TIPO  2025/2027

1660 DD. 25/11/2025 AMMESSA 204.143,12 0,72

7 225226 736492 06/03/2025 186082
COMUNE DI 

BAGNARIA ARSA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DEL VERDE E PICCOLE 

MANUTENZIONI
1661 DD. 25/11/2025 AMMESSA 17.099,52 0,42

8 225326 738036 10/03/2025 194672
COMUNE DI SANTA 
MARIA LA LONGA

APPALTO SERVIZIO DI 
SFALCIO E SFRONDATURA 
CIGLI, FOSSI E PERTINENZE 

STRADALI - TRIENNIO 
2024/2026

1662 DD. 25/11/2025 AMMESSA 68.373,56 0,25

9 225362 737943 12/03/2025 199958
COMUNE DI AZZANO 

DECIMO

SERVIZI CIMITERIALI, 
MANUTENZIONE E PULIZIA 

CIMITERI DI AZZANO DECIMO, 
FAGNIGOLA, CORVA E TIEZZO

1694 DD. 25/11/2025 AMMESSA 164.922,47 2,31

10 225367 738430 11/03/2025 197541
COMUNE DI 

CERVIGNANO DEL 
FRIULI

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE 
AMBIENTALE PER IL PERIODO 
DAL  01.04.2024 AL 31.10.2024 

1663 DD. 25/11/2025 AMMESSA 55.403,06 0,82

11 225371 738501 11/03/2025 197799
COMUNE DI 

CERVIGNANO DEL 
FRIULI

 SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE 
AMBIENTALE PER IL PERIODO 
DAL  01.11.2024 AL 30.04.2026 

1682 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
114.007,82 0,82

12 225598 741337 17/03/2025 215222
COMUNE DI RONCHI 

DEI LEGIONARI

SERVIZIO DI MANUTENZIONE  
ORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO TERRITORIALE
1676 DD. 25/11/2025 AMMESSA 77.200,00 0,45

13 225668 743977 19/03/2025 220671
COMUNITA' 

COLLINARE DEL 
FRIULI

GESTIONE DEL CANILE DI 
PROPRIETA'

1664 DD. 25/11/2025 AMMESSA 29.842,21 0,839

14 225669 744024 19/03/2025 220981 COMUNE DI AVIANO
PULIZIA IMMOBILI COMUNALI  

01.12.2024_30.11.2026
1693 DD. 25/11/2025 AMMESSA 209.000,00 0,68

15 225671 744143 19/03/2025 221094 COMUNE DI AVIANO
PULIZIA IMMOBILI COMUNALI  

01.04.2024_30.11.2024
1723 DD. 27/11/2025 AMMESSA 60.061,73 0,19

ALLEGATO A



16 225795 750361 24/03/2025 231446
COMUNE DI 
MANIAGO

SERVIZIO DI PULIZIA DI LOCALI 
DI PROPRIETÁ COMUNALE SITI 

NEL COMUNE DI MANIAGO 
1665 DD. 25/11/2025 AMMESSA 192.349,67 1

17 225805 751785 25/03/2025 233786 C.A.M.P.P. 
FORNITURA SERVIZIO PULIZIA 

PRESSO LE SEDI DELL'ENTE
1672 DD. 25/11/2025 AMMESSA 41.241,48 0,050

18 225819 746916 25/03/2025 236213 COMUNE DI SACILE PULIZIE EDIFICI COMUNALI 1683 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
207.054,25 1,446

19 225826 751198 25/03/2025 234503
COMUNE DI SAN 

CANZIAN D'ISONZO 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO TERRITORALE
1666 DD. 25/11/2025 AMMESSA 164.502,26 0,44

20 225848 752481 25/03/2025 236504
COMUNITA' 

COLLINARE DEL 
FRIULI

GESTIONE DEL CANILE DI 
COMPRENSORIALE DI RIVE 

D'ARCANO
1667 DD. 25/11/2025 AMMESSA 82.000,00 0,472

21 225870 753734 26/03/2025 238325
COMUNE DI AIELLO 

DEL FRIULI
MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO
1668 DD. 25/11/2025 AMMESSA 16.836,00 0,1

22 225874 753863 26/03/2025 238750
AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 
GIULIANO ISONTINA

SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE 
DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE

1750 DD. 03/12/2025 AMMESSA 209.000,00 2,44

23 225882 745655 27/03/2025 241822 COMUNE DI OSOPPO
SERVIZIO PULIZIA EDIFICI 

COMUNALI
1669 DD. 25/11/2025 AMMESSA 14.724,00 0,21

24 225886 751234 26/03/2025 239545
COMUNE DI SAN 

VITO DI FAGAGNA

SERVIZIO PER LA 
MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO
1673 DD. 25/11/2025 AMMESSA 28.543,40 0,04

25 225888 753069 27/03/2025 242067
COMUNE DI 

LIGNANO 
SABBIADORO

SERVIZI CIMITERIALI 1691 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
107.759,17 2,09

26 225894 753928 26/03/2025 238849
AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 
GIULIANO ISONTINA

FRONT OFFICE E BACK OFFICE - 
NUOVO AFFIDAMENTO 

1751 DD. 03/12/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
139.333,33 6,21

27 225896 753954 26/03/2025 238970
AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 
GIULIANO ISONTINA

FRONT OFFICE E BACK OFFICE -  
PROROGA ED ESTENSIONE

1752 DD. 03/12/2025 AMMESSA 170.986,50 6,21

28 225900 754166 26/03/2025 240088
COMUNE DI 

ROVEREDO IN PIANO
SERVIZI CIMITERIALI 

COMUNALI
1695 DD. 25/11/2025

PARZIALMENTE 
AMMESSA

29.362,16 2,17

29 225934 750422 27/03/2025 244136
SDAG SpA a socio 

unico
MANUTENZIONE AREE VERDI 817595 DD. 25/11/2025 AMMESSA 64.245,20 0,2

30 225936 753083 27/03/2025 243015 COMUNE DI MAJANO 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI DAL 
01.04.2025 AL 31.03.2028

1686 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
126.250,38 0,6

31 225946 755748 27/03/2025 243926
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I 
CIECHI

SERVIZIO PORTIERATO, 
CENTRALINO, URP 

1780 DD. 05/12/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
43.800,00 0,645

32 225947 755807 27/03/2025 244081
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I 
CIECHI

SERVIZIO PICCOLA 
MANUTENZIONE DEL PARCO

1781 DD. 05/12/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
71.500,00 0,972

33 225948 755831 27/03/2025 244157
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I 
CIECHI

SERVIZIO DI PULIZIA 1782 DD. 05/12/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
105.500,00 1,329



34 225972 751862 28/03/2025 248445 COMUNE DI CARLINO
MANUTENZIONE DELLE AREE 

VERDI COMUNALI ANNO 2024
1692 DD. 25/11/2025

PARZIALMENTE 
AMMESSA

18.722,12 0,7

35 225973 751893 28/03/2025 247988 C.A.M.P.P. 
FORNITURA SERVIZIO PULIZIA 

PRESSO LE SEDI DELL'ENTE
1674 DD. 25/11/2025 AMMESSA 118.486,80 0,12

36 225974 752388 28/03/2025 247130
COMUNE DI SAN 

VITO AL 
TAGLIAMENTO

SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI 
COMUNALI

1687 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
116.283,60 0,3

37 225975 752525 28/03/2025 247203
COMUNE DI SAN 

VITO AL 
TAGLIAMENTO

SERVIZIO DI PORTIERATO E 
MANUTENZIONE DEL VERDE

1688 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
87.273,50 1,91

38 225976 754606 28/03/2025 248187
COMUNE DI 
CORMONS

LAVORI DI SFALCIO E PULIZIA 
DI ALCUNE AREE VERDI DEL 

TERRITORIO COMUNALE
1675 DD. 25/11/2025 AMMESSA 20.727,80 0,25

39 225977 755498 28/03/2025 247538
COMUNE DI SAN 

VITO AL 
TAGLIAMENTO

SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEL VERDE A 

RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE

1689 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
182.064,67 1,69

40 226012 758155 29/03/2025 249121
COMUNE DI 

PAULARO
SERVIZIO DI SFALCIO E 

PULIZIA DEI BORDI STRADALI
1690 DD. 25/11/2025

PARZIALMENTE 
AMMESSA

21.539,21 0,76

41 226028 757889
31/03/2025 

08:27:15
249781

COMUNE DI SAN 
VITO DI FAGAGNA

SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI 
COMUNALI

1670 DD. 25/11/2025 AMMESSA 39.000,00 0,61

42 226047 759558
31/03/2025 

10:19:22
250747

COMUNE DI 
FORGARIA DEL FRIULI

SERVIZIO PULIZIA IMMOBILI 
COMUNALI

1684 DD. 25/11/2025
PARZIALMENTE 

AMMESSA
96.867,18 0,48

43 226053 759778
31/03/2025 

10:54:57
251086

COMUNE DI 
SEDEGLIANO

SFALCIO AREE VERDI 1671 DD. 25/11/2025 AMMESSA 38.725,20 0,6

44 226077 759465
31/03/2025 

13:07:07
252647 COMUNE DI GONARS

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE 
AMBIENTALE 

1696 DD. 25/11/2025 AMMESSA 91.569,72 0,1

45 226079 759757
31/03/2025 

12:53:55
252275

COMUNE DI 
GRADISCA D'ISONZO

SFALCIO BORDI E CIGLI 
STRADALI (Tranche II - Anno 

2024)
1677 DD. 25/11/2025 AMMESSA 20.644,84 0,72

46 226083 759978
31/03/2025 

13:08:11
252649

COMUNE DI 
GRADISCA D'ISONZO

SFALCIO BORDI E CIGLI 
STRADALI (Tranche III - Anno 

2024)
1678 DD. 25/11/2025 AMMESSA 14.384,00 0,72

47 226084 760076
31/03/2025 

13:13:55
252657

COMUNE DI 
GRADISCA D'ISONZO

SFALCIO BORDI E CIGLI 
STRADALI (Anno 2025) 

1679 DD. 25/11/2025 AMMESSA 56.817,84 0,72

48 226085 760090
31/03/2025 

12:55:01
252302

COMUNE DI 
TRICESIMO

SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI 
COMUNALI 

1680 DD. 25/11/2025 AMMESSA 18.037,60 0,26

49 226086 760206
31/03/2025 

13:28:19
252704

COMUNE DI 
GRADISCA D'ISONZO

SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI 
COMUNALI (PROROGA 

TECNICA)
1698 DD. 25/11/2025 NON AMMESSA



n. GGP
ID Domanda 

(IOL)
Beneficiario

Data inizio 

prestazione dedotta 

in convenzione 

ammessa

Data fine 

prestazione dedotta 

in convenzione 

ammessa

Valore della prestazione 

dedotta in convenzione 

e ammessa Ki

Numero 

persone 

svantaggiate 

espresse in ULA 

Hi

Finanziamento concesso 

dopo test

1 224383 725960
COMUNE DI 

MONFALCONE
febbraio-25 dicembre-27 58.333,33 € 0,230 7.248,70 €                        

2 224473 718821
COMUNE DI BAGNARIA 

ARSA
febbraio-25 dicembre-25 37.893,17 € 0,530 5.623,85 €                        

3 224550 728176 COMUNE DI MEDEA settembre-24 giugno-26 139.548,20 € 0,540 20.823,16 €                      

4 224712 726970
COMUNE DI 

MONFALCONE
maggio-24 maggio-25 197.545,84 € 0,820 33.930,16 €                      

5 224809 712876 COMUNE DI SAGRADO marzo-25 dicembre-27 65.880,00 € 0,300 8.557,70 €                        

6 224812 728657
COMUNE DI SAN 

CANZIAN D'ISONZO 
gennaio-25 giugno-27 204.143,12 € 0,720 33.419,95 €                      

7 225226 736492
COMUNE DI BAGNARIA 

ARSA
febbraio-25 novembre-25 17.099,52 € 0,420 2.386,38 €                        

8 225326 738036
COMUNE DI SANTA 

MARIA LA LONGA
aprile-24 dicembre-26 68.373,56 € 0,250 8.606,41 €                        

9 225362 737943
COMUNE DI AZZANO 

DECIMO
giugno-24 maggio-26 164.922,47 € 2,310 48.108,48 €                      

10 225367 738430

COMUNE DI 

CERVIGNANO DEL 

FRIULI

aprile-24 ottobre-24 55.403,06 € 0,820 9.515,94 €                        

11 225371 738501

COMUNE DI 

CERVIGNANO DEL 

FRIULI

marzo-25 aprile-26 114.007,82 € 0,820 19.581,80 €                      

12 225598 741337
COMUNE DI RONCHI DEI 

LEGIONARI
marzo-25 dicembre-25 77.200,00 € 0,450 10.960,35 €                      

13 225668 743977
COMUNITA' COLLINARE 

DEL FRIULI
ottobre-24 febbraio-25 29.842,21 € 0,839 5.171,29 €                        

14 225669 744024 COMUNE DI AVIANO dicembre-24 novembre-26 209.000,00 € 0,680 33.542,08 €                      

15 225671 744143 COMUNE DI AVIANO aprile-24 novembre-24 60.061,73 € 0,190 7.270,07 €                        

16 225795 750361 COMUNE DI MANIAGO giugno-24 maggio-26 192.349,67 € 1,000 35.824,83 €                      

17 225805 751785 C.A.M.P.P. gennaio-25 marzo-25 41.241,48 € 0,050 4.527,22 €                        

18 225819 746916 COMUNE DI SACILE febbraio-25 marzo-26 207.054,25 € 1,446 45.997,41 €                      

19 225826 751198
COMUNE DI SAN 

CANZIAN D'ISONZO 
marzo-25 dicembre-26 164.502,26 € 0,440 23.222,52 €                      

20 225848 752481
COMUNITA' COLLINARE 

DEL FRIULI
marzo-25 dicembre-25 82.000,00 € 0,472 11.787,04 €                      

21 225870 753734
COMUNE DI AIELLO DEL 

FRIULI
aprile-25 dicembre-25 16.836,00 € 0,100 1.915,91 €                        

Allegato B



22 225874 753863

AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA

maggio-24 aprile-25 209.000,00 € 2,440 63.153,24 €                      

23 225882 745655 COMUNE DI OSOPPO gennaio-25 dicembre-25 14.724,00 € 0,210 1.805,95 €                        

24 225886 751234
COMUNE DI SAN VITO 

DI FAGAGNA
aprile-25 dicembre-29 28.543,40 € 0,040 3.110,33 €                        

25 225888 753069
COMUNE DI LIGNANO 

SABBIADORO
gennaio-25 marzo-27 107.759,17 € 2,090 29.525,32 €                      

26 225894 753928

AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA

luglio-25 febbraio-26 139.333,33 € 6,210 55.733,33 €                      

27 225896 753954

AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA

settembre-24 dicembre-24 170.986,50 € 6,210 68.394,60 €                      

28 225900 754166
COMUNE DI ROVEREDO 

IN PIANO
luglio-25 luglio-27 29.362,16 € 2,170 8.234,14 €                        

29 225934 750422 SDAG SpA a socio unico maggio-24 maggio-26 64.245,20 € 0,200 7.828,17 €                        

30 225936 753083 COMUNE DI MAJANO maggio-25 marzo-28 126.250,38 € 0,600 19.448,67 €                      

31 225946 755748
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I CIECHI
gennaio-25 giugno-25 43.800,00 € 0,645 6.905,99 €                        

32 225947 755807
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I CIECHI
gennaio-25 dicembre-25 71.500,00 € 0,972 13.155,60 €                      

33 225948 755831
ISTITUTO REGIONALE 

RITTMEYER PER I CIECHI
gennaio-25 giugno-25 105.500,00 € 1,329 22.443,33 €                      

34 225972 751862 COMUNE DI CARLINO ottobre-24 dicembre-24 18.722,12 € 0,700 3.034,83 €                        

35 225973 751893 C.A.M.P.P. aprile-25 dicembre-25 118.486,80 € 0,120 13.674,37 €                      

36 225974 752388
COMUNE DI SAN VITO 

AL TAGLIAMENTO
marzo-25 dicembre-25 116.283,60 € 0,300 15.105,05 €                      

37 225975 752525
COMUNE DI SAN VITO 

AL TAGLIAMENTO
marzo-25 dicembre-25 87.273,50 € 1,910 22.647,78 €                      

38 225976 754606 COMUNE DI CORMONS gennaio-25 gennaio-25 20.727,80 € 0,250 2.609,08 €                        

39 225977 755498
COMUNE DI SAN VITO 

AL TAGLIAMENTO
marzo-25 dicembre-26 182.064,67 € 1,690 44.022,06 €                      

40 226012 758155 COMUNE DI PAULARO luglio-25 ottobre-25 21.539,21 € 0,760 3.595,51 €                        

41 226028 757889
COMUNE DI SAN VITO 

DI FAGAGNA
aprile-25 marzo-29 39.000,00 € 0,610 6.039,28 €                        

42 226047 759558
COMUNE DI FORGARIA 

DEL FRIULI
aprile-25 gennaio-28 96.867,18 € 0,480 13.986,50 €                      

43 226053 759778
COMUNE DI 

SEDEGLIANO
maggio-25 dicembre-25 38.725,20 € 0,600 5.965,56 €                        



44 226077 759465 COMUNE DI GONARS febbraio-25 gennaio-28 91.569,72 € 0,100 10.420,48 €                      

45 226079 759757
COMUNE DI GRADISCA 

D'ISONZO
maggio-24 dicembre-24 20.644,84 € 0,720 3.379,73 €                        

46 226083 759978
COMUNE DI GRADISCA 

D'ISONZO
ottobre-24 dicembre-24 14.384,00 € 0,720 2.354,78 €                        

47 226084 760076
COMUNE DI GRADISCA 

D'ISONZO
marzo-25 dicembre-25 56.817,84 € 0,720 9.301,56 €                        

48 226085 760090 COMUNE DI TRICESIMO aprile-25 marzo-26 18.037,60 € 0,260 2.284,97 €                        




